



ANNALIESA CANNIZZARO

DIPL. MPA UND ERNÄHRUNGSBERATERIN (WAM)

Im Jahr 2020 habe ich meine Ausbildung zur Ernährungsberaterin nach WAM an der Bénédict Schule abgeschlossen. Ausserdem bin ich seit 14 Jahren in der Praxis von Dr. med. Magdalena Neter Blättler als medizinische Praxisassistentin tätig.

Ernährung und Gesundheit sind in der heutigen Zeit sehr wichtig geworden. Mit Freude, Einfühlungsvermögen und Kompetenz unterstützen wir Sie mit unserem Gewichtsprogramm, um Ihre Gesundheit und Ihr Wohlbefinden zu steigern. Ich freue mich auf eine spannende Zusammenarbeit.

BERUFLICHE TÄTIGKEITEN

- Seit 2020 Ernährungsberaterin nach WAM
Praxis Dr. med. M. Neter Blättler, Aarau
- Seit 2010 Medizinische Praxisassistentin
Praxis Dr. med. M. Neter Blättler, Aarau
- 2007 - 2010 Medizinische Praxisassistentin
Dr. med. Magdolna Horvath, Wettingen
- 2007 - 2007 Medizinische Praxisassistentin
Dr. med. Stefano Bachmann, Endingen
- 2006 - 2007 Medizinische Praxisassistentin
Institut für moderne Heilkunde, Baden

AUSBILDUNG

- 2018 - 2020 Ernährungsberaterin nach WAM
Bénédict Schule, Zürich
- 2012 - 2013 Gesundheitsmasseurin
Bodyfeet Aarau
- 2003 - 2006 Lehre als medizinische Praxisassistentin
Dr. med. Karl Ehrensperger, Endingen